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Календарный учебный график
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений группа  № 155

2024-2025 уч. год

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь

Сводные 
данные по 
бюджету 
времени   

К
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Код и наименование 
элементов учебного 
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I

О.00 
Общеобразовательный 
цикл

К К К

Общеобразовательные 
учебные предметы

К К К

ОУП.01 Русский 
язык

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 2 2 2 2 2 2 2 4 4 6 4 6 К 72

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

ОУП.02 Литература

обя
з .у
чеб

4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 4 2 2 1 К К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 4 1 К 108

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

ОУП.03 История

обя
з .у
чеб

2 2 4 2 2 4 2 2 2 4 4 4 4 4 3 4 2 К К 2 2 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 К 109

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

ОУП.04 
Обществознание

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К 72

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0



ОУП.05 География

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 8 6 6 6 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 6 6 К 108

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

ОУП.06 
Иностранный язык

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К 72

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

ОУП.07 Математика

обя
з .у
чеб

6 6 6 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 9 К К 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 4 6 6
1
0

1
0

1
0

1
0

1
8

1
4

1
0

9 6 К 340

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

ОУП.08 
Информатика

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К 108

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

ОУП.09 Физическая 
культура

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К 72

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

ОУП.10 Основы 
безопасности 
защиты Родины

обя
з .у
чеб

К К 4 4 4 4 4 2 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 6 К 68

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

ОУП.11 Физика

обя
з .у
чеб

4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 1 К К 2 2 2 2 4 6 4 4 4 6 6 4 6 6 6 4 4 4 2 2 2 2 3 6 К 144

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

ОУП.12 Химия

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К 72

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

ОУП.13 Биология

обя
з .у
чеб

6 6 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 К К К 72

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0



* Индивидуальный 
проект

обя
з .у
чеб

К К 4 4 2 4 4 6 8 К 32

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

СГЦ.00 Социально - 
гуманитарный цикл

К К К

ОП.07 Общие 
компетенции 
профессионала

обя
з .у
чеб

2 2 4 4 6 К К К 18

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

ОП.08 Социально 
значимая 
деятельность

обя
з .у
чеб

К К 2 7 К 9

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

Самостоятельная 
работа

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 К К 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 К 0

Всего  часов  в 
неделю
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Календарный учебный график
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений группа  № 155

2025-2026 уч. год

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь

Сводные 
данные по 
бюджету 
времени

  
К
у
р
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Код и наименование 
элементов учебного 

процесса
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Неделя
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I
I

О.00 
Общеобразовательный 
цикл

К К

ОУП.00 
Общеобразовательные 
учебные предметы

К К

ОУП.03История

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 К К 27

К К

СГЦ.00 Социально 
-гуманитарный цикл

К К

СГ.01 История 
России

обяз 
.уче
б

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 К К 60

сам
ост. 
р. с.

2 2 К К 4

СГ.02 
Иностранный язык 
в 
профессиональной 
деятельности

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 58

сам
ост. 
р. с.

К К 2 2 2 8

СГ.04 Физическая 
культура

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 1 К К 4 4 4 4 1 34

сам
ост. 
р. с.

2 К К 2 4

СГ.05 Основы 
финансовой 
грамотности

обяз 
.уче
б

К К 4 4 4 4 4 4 4 28

сам
ост. 
р. с.

К К 2 2 2 2 8

СГ.06 Общие обяз К К 4 4 4 4 2 18



компетенции 
профессионала

.уче
б
сам
ост. 
р. с.

К К

СГ.07 Социально 
значимая 
деятельность

обяз 
.уче
б

К К 2 2 2 2 1 9

сам
ост. 
р. с.

К К

сам
ост. 
р. с.

К К

ОП.00 
Общепрофессиональный 
цикл

К К

ОП.01 Инженерная 
графика

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 2 2 2 К К 2 2 2 2 6 6 6 6 66

сам
ост. 
р. с.

2 К К 2 2 6

ОП.02 
Материаловедение

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 2 2 К К 4 4 4 4 4 4 4 2 6 70

сам
ост. 
р. с.

К К 2 2

ОП.03 Техническая 
механика

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 2 К К 4 4 4 4 4 4 2 6 66

сам
ост. 
р. с.

2 К К 2 2 6

ОП.04 
Метрология, 
стандартизация и 
технические 
измерения

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 32

сам
ост. 
р. с.

2 К К 2

ОП.05 
Электротехника и 
основы  
электроники

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 1 К К 2 4 6 6 6 6 3 50

сам
ост. 
р. с.

К К 2 2

ОП.06 Обработка 
металлов резанием, 
станки и 
инструменты

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 К К 4 4 4 4 4 4 4 2 6 70

сам
ост. 
р. с.

2 К К 2 2 6

ОП.07 Охрана 
труда и 
бережливое 
производство

обяз 
.уче
б

2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 6 4 К К 44

сам
ост. 
р. с.

2 К К 2

ОП.08 
Математические 
методы в 
профессиональной 

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 К К 6 6 6 4 4 6 66

сам 2 К К 2 2 6



деятельности
ост. 
р. с.

ОП.09 Элементы 
САПР в 
профессиональной 
деятельности

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 К К 2 2 6 6 6 6 4 6 72

сам
ост. 
р. с.

2 2 К К 2 2 8

ОП.11 
Технологическое 
оборудование

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 4 4 6 4 4 4 4 4 К К 6
1
0

1
0

1
0

1
0

1
0

1
0

1
0

6 124

сам
ост. 
р. с.

К К 2 2 2 2 2 2 12

ОП.12 
Гидравлические и 
пневматические 
системы

обяз 
.уче
б

4 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 3 2 2 6 6 6 6 6 8 8 8
1
2

100

сам
ост. 
р. с.

2 2 2 6

П.00 Профессиональный 
цикл

К К

ПМ.05 Освоение 
профессии рабочего по 
профессии

К К

МДК.05.01 
Выполнение работ 
по профессии 
18559 Слесарь-
ремонтник

обяз 
.уче
б

4 4 4 4 4 4 4 2 4 6 4 4 4 4 4 2 К К 2 6 8
1
2

1
4

1
4

1
6

1
0

144

сам
ост. 
р. с.

К К

УП.05 Учебная 
практика

3
6

К К 8
3
6

3
6

2
8

144

ПП.05 
Производственная 
практика

К К 8
3
6

3
6

3
6

2
8

144

Квалификационны
й экзамен

К К 8 8

Самостоятельная 
работа

2 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 2 К К 4 4 4 4 4 6 4 2 2 2 4 4 2 2 4 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 60

Максимальная 
учебная нагрузка

3
6

3
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3
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3
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Календарный учебный график
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений группа № 155

2026-2027 уч. год

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь

Сводны
е 

данные 
по 

бюджет
у 

времени
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II
I

СГЦ. 00 Социально-
гуманитарный цикл

СГ.02 
Иностранный 
язык в 
профессионально
й тдеятельности

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К 42

само
ст. 
р. с.

К К К

СГ. 03 
Безопасность 
жизнедеятельнос
ти

обяз 
.уче
б

К К 6 6 6 4 4 4 2 4 6 8 8 6 4 К 68

само
ст. 
р. с.

К К К

СГ.04 
Физическая 
культура

обяз 
.уче
б

2 2 2 2 2 2 2 2 1 К К 2 2 2 2 2 2 2 2 1 К 34

само
ст. 
р. с.

К К 2 К 2

СГ.07 Социально 
значимая 
деятельность

обяз 
.уче
б

К К 2 2 2 2 1 К 9

само
ст. 
р. с.

К К К

П.00 Профессиональный 
цикл

К К К

ПМ.01 Проведение 
монтажа, испытания 
промышленного 
(технологического) 
оборудования, 
выполнение 

К К К



пусконаладочных работ 
и сдача его в 
эксплуатация ( по 
отраслям)
МДК.01.01 
Организация и 
осуществление 
монтажных работ 
промышленного 
(технологическог
о) оборудования

обяз 
.уче
б

2
4

2
4

1
6

1
6

1
6

1
4

1
6

1
6

1
6

6 К К К 164

само
ст. 
р. с.

2 2 2 2 2 2 К К К 12

МДК.01.02 
Осуществление 
пусконаладочных 
работ 
промышленного 
(технологическог
о) оборудования

обяз 
.уче
б

6 6
1
4

1
4

1
4

1
4

1
4

1
4

1
5

2
8

К К К 139

само
ст. 
р. с.

2 2 2 2 2 К К К 10

УП.01 Учебная 
практика

3
6

3
6

3
6

К К К 108

ПП.01 
Производственна
я практика

3
6

3
6

3
6

3
6

К К
3
6

К 180

Экзамен по 
модулю

К К 8 К 8

ПМ.02 Организационно - 
технологическое 
обеспечение 
технического 
обслуживания, 
эксплуатации 
промышленного 
(технологического) 
оборудования (по 
отраслям)

К К К

МДК.02.01 
Организация 
технического 
обслуживания 
промышленного 
(технологическог
о) оборудования

обяз 
.уче
б

К К
1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
4

6 К 164

само
ст. 
р. с.

К К 2 2 2 2 2 2 К 12

МДК.02.02 
Эксплуатация 
промышленного 
(технологическог
о) оборудования

обяз 
.уче
б

К К
1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
4

1
6

К 174

само
ст. 
р. с.

К К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К 18

УП.02 Учебная 
практика

К К 8
3
6

3
6

3
6

2
8

К 144

ПП.02 
Производственна
я практика

8
3
6

3
6

3
6

3
6

2
8

К 180

Экзамен по 
модулю

8 К 8

Самостоятельная 
работа
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Сводны
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по 
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I
V

СГЦ. 00 Социально-
гуманитарный цикл

ОГСЭ.04 
Физическая 
культура

обяз 
.уче
б

4 4 4 К К 2 2 2 2 2 2 2 2 4 32

само
ст. 
р. с.

2 К К 2

ОГСЭ.05 Общие 
компетенции 
профессионала

обяз 
.уче
б

1
4

6 К К 20

 сам
ост. 
р. с.

К К

ОГСЭ.07 
Социально 
значимая 
деятельность

обяз 
.уче
б

К К 2 2 2 2 1 9

само
ст. 
р. с.

К К

ОП.00 
Общепрофессиональный 
цикл

К К

ОП.10  Основы 
предпринимательс
тва

обяз 
.уче
б

К К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 36

само
ст. 
р. с.

К К

ОП.13Процессы и 
аппараты

обяз 
.уче
б

К К 8 8 8 8 8 8 8 8 4 68

 сам
ост. 
р. с.

К К 2 2 4

ОП. 14 
Технология 
техобслуживания 

обяз 
.уче
б

К К
1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2

1
0

6 88



и ремонта 
оборудования 
предприятия

 сам
ост. 
р. с.

К К 2 2 2 2 8

П. 00 Профессиональный 
цикл

К К

ПМ.03 Организационно - 
техническое обеспечение 
ремонта промышленного 
(технологического) 
оборудования

К К

МДК.03.01 
Организация 
ремонтных работ 
и техническая 
диагностика 
промышленного  
(технологического
) оборудования

обяз 
.уче
б

1
6

1
6

1
6

1
6

1
6

1
6

1
6

1
2

К К 124

само
ст. 
р. с.

2 2 2 2 2 2 К К 12

МДК.03.02 
Осуществление 
ремонтных работ 
промышленного 
(технологического
) оборудования

обяз 
.уче
б

1
8

1
8

1
8

1
8

1
8

1
6

1
6

1
4

К К 136

само
ст. 
р. с.

2 2 2 2 2 К К 10

УП.03 Учебная 
практика

6
3
6

3
6

3
0

К К 108

ПП.03 
Производственная 
практика

6
3
6

3
6

3
6

3
0

К К 144

Экзамен по 
модулю

2 6 К К 8

ПМ.04 Организация 
работ по снабжению 
производства 
заготовками, запасными 
частями, расходными 
материалами

К К

МДК 04.01 
Организация 
работ по 
снабжению 
производства 
заготовками, 
запасными 
частями, 
расходными 
материалами

обяз 
.уче
б

6
2
2

К К
1
0

1
0

1
0

8 6 6 8
1
2

1
3

111

само
ст. 
р. с.

4 4 К К 8

УП.04 Учебная 
практика

К К 8
3
6

3
6

3
6

2
8

144

ПП.04 
Производственная 
практика (по 
профилю 
специальности)

К К 8
3
6

3
6

3
6

3
6

2
8

180

Экзамен по 
модулю

К К
8

8

ПДП.00 
Преддипломная 

К К



практика

Самостоятельная 
работа
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:
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:
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г
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Обозначения :
: – 
промежуточная 
аттестация К-каникулы

учебная/производственная 
практика

преддипломная 
практика :: – подготовка  к  итоговой государственной аттестации

ГИА- государственная  
итоговая аттестация
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